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Międzynarodowe Agendy Badawcze, wiodące w skali światowej
jednostki naukowe, wyłoni Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Na wsparcie dziesięciu jednostek przeznaczono
około 126 mln euro. Pierwszy konkurs ogłoszony zostanie we wrześniu 2015 roku.

 

Międzynarodowe Agendy Badawcze mają być wyspecjalizowanymi, wiodącymi w skali światowej
jednostkami naukowymi, stosującymi najlepsze światowe praktyki w identyfikowaniu programów
i tematów badawczych, polityce personalnej, zarządzaniu pracami B+R oraz komercjalizacji wyników
prac B+R.

 

Przeznaczone na dofinansowanie około 126 mln euro pozwoli na wsparcie około 10 jednostek
realizujących MAB-y. Wyłonione zostaną one w trzech konkursach planowanych na lata: 2015, 2016
i 2017. "Fundacja planuje ogłoszenie pierwszego konkursu i dokumentacji konkursowej w ramach
projektu MAB we wrześniu 2015 r. Rozstrzygnięcie pierwszego konkursu planowane jest na drugi
kwartał 2016 r." - informuje Fundacja na rzecz Nauki Polskiej.

 

Wniosek w konkursie będzie mógł złożyć wybitny uczony z Polski lub zagranicy, o uznanym dorobku
naukowym, który weźmie odpowiedzialność za merytoryczną realizację projektu i będzie liderem
grupy badawczej w jednostce realizującej MAB oraz zostanie kierownikiem tej jednostki.

 

Przedstawiona przez niego agenda badawcza ma być odpowiedzią na jasno sprecyzowane wyzwanie
naukowe lub społeczno-gospodarcze, wpisujące się w zakres tzw. Krajowych Inteligentnych
Specjalizacji. "Agenda badawcza, obok precyzyjnie określonego problemu badawczego, powinna
cechować się nowatorskim i konkurencyjnym podejściem do jego rozwiązywania, które powinno
zapewnić jednostce realizującej MAB zdobycie czołowej pozycji na świecie wśród jednostek
zajmujących się podobną problematyką badawczą" - czytamy w informacji FNP.

 

Projekt „Międzynarodowe Agendy Badawcze” jest wzorowany na programie „Teaming for Excellence”
ogłoszonym przez Komisję Europejską w ramach Horyzontu 2020. Projekt jest współfinansowany
w ramach IV osi Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój.

 

Szczegó łowe  in fo rmac je  na  t emat  p ro j ek tu  MAB są  dos tępne  na  s t ron ie :
http://www.fnp.org.pl/ogloszenie-w-sprawie-planowanej-realizacji-przez-fnp-projektu-miedzynarodow
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
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bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.

 
22-06-2026

Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.

 
22-06-2026

Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

 
22-06-2026

Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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